第115回日本外科学会定期学術集会
The 115th Annual Congress of Japan Surgical Society

会   期： 2015年4月16日(木)～18日(土)

会   場：名古屋国際会議場

一般社団法人日本外科学会
理事長 國土 典宏

(東京大学 肝胆膵外科学)

第115回日本外科学会定期学術集会
会頭 梛野 正人

（名古屋大学大学院 腫瘍外科学）

  企業展示のご案内

ご  挨  拶

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は本学術集会に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申しあげます。

 このたび、第115回日本外科学会定期学術集会会頭を拝命致し、2015年4月16日

（木）～18日（土）の3日間、名古屋国際会議場にて開催させていただくこととなり

ました。名古屋大学腫瘍外科学教室（旧第一外科）といたしましては、私の恩師であ

る二村雄次先生が2005年の第105回学術集会を担当されて以来となります。2010年に

は名古屋大学消化器外科学教室（旧第二外科）の中尾昭公先生が第110回学術集会を

担当されていますので、名古屋で5年おきに三回続けて本定期学術集会が開催される

ことになります。日本で最も伝統ある本学会を、日本外科学会の先生方のご支援を賜

り開催させていただくことは大変光栄なことであり、改めて深く感謝申し上げます。

 今回のメインテーマは、「メスの限界を求めて」と致しました。外科学の進歩、特

に今世紀になってからの進歩には目を見張るものがあります。鏡視下手術の適応拡大、

ロボット手術の導入、新しい化学療法を取り入れた腫瘍外科手術（conversionあるい

はadjuvant surgery）、遺伝子治療など10～20年前には考えられないような治療法が

拡く臨床応用されるようになってきています。しかし、先進的な治療を優先するあま

り、ややもすると従来の外科手術があたかも“時代遅れ”と評価される風潮も感じら

れます。我々、外科医は“本当にもうこれ以上はできない”、という外科手術の限界

を追求しえたかどうかは、自分自身の経験に照らしてみても疑問と言わざるをえませ

ん。本学術集会では外科学の本道である手術に焦点を当て、“メスの限界”をそれぞ

れの分野で見極めるような研究の成果を発表し、議論していただければと考えており

ます。

 第115回定期学術集会におきましても、会員による活発な討論を期待するとともに、

企業の皆様との情報交換、交流の場を積極的に設けたいと存じており、企業展示会の

開催を企画させていただいているところです。

 つきましては、諸経費ご多難の折、誠に恐縮でございますが、本学術集会の趣旨を

ご理解頂き、是非とも企業展示会へのご賛同を賜りたく存じます。

 本来ならば参上し、拝眉の上お願いすべきことではございますが、本書面を借りて

ご高配とご援助の程、衷心よりお願い申しあげます。

 末筆ながら、貴社の益々のご発展を祈念致しております。

                                    謹白

2014年5月吉日
一般社団法人日本外科学会

理事長 國土 典宏

(東京大学 肝胆膵外科学)

第115回日本外科学会定期学術集会

会頭 梛野 正人

（名古屋大学大学院 腫瘍外科学)

■ 会 議 名 称 ：  第115回日本外科学会定期学術集会
                        The 115th Annual Congress of Japan Surgical Society

■ テ  ー  マ  ：   「 メスの限界を求めて Breakthrough the surgical boundaries」

■ 会     期 ：  2015年4月16日（木）～18日（土） 3日間

■ 会     場 ：  名古屋国際会議場

■ 会     頭 ：  梛野 正人 （名古屋大学大学院 腫瘍外科学）

■ 予定参加者数 ：  約15,000名

■  学術集会ホームページ ：
 http://www.jssoc.or.jp/jss115/

■  学術集会の構成（予定） ：
   会頭講演、理事長講演、特別講演、特別企画、International Session、ディベート
   シンポジウム、パネルディスカッション、一般演題、市民公開講座等

■  企業展示会場 ： 名古屋国際会議場 イベントホール
 〒456-0036名古屋市熱田区熱田西町1番1号
 TEL. 052-683-7711  FAX. 052-683-7777
 http://www.nagoya-congress-center.jp/

■  事   務   局 ： 【学術集会事務局】
 名古屋大学大学院 腫瘍外科学
 〒 466-8550 名古屋市昭和区鶴舞町65番地

 【本部事務局】
     一般社団法人日本外科学会
  〒105-6108 東京都港区浜松町2-4-1
  TEL: 03-5733-4094  FAX: 03-5473-8864
  E-mail: jss115-nagoya@jssoc.or.jp

 【運営事務局】 ←展示のお申込み・お問合せはこちらにお願いします
     株式会社コングレ中部支社
  〒460-0004 名古屋市中区新栄町2-13 栄第一生命ビルディング6階
  TEL: 052-950-3369  FAX: 052-950-3370
  E-mail: jss2015@congre.co.jp

１．開催概要

1

●展示面積：1,920m2●天井高：最大22.0m●床荷重5t/m2●貨物搬出入口：高さ3.9m 幅4.8m

2

２．展示募集要項

 ■募集小間数     ： 約154小間 （予定）

 ■出展料金       ： 基礎小間     ￥324,000.- （消費税込）
     （１小間）        スペース小間   ￥291,600.- （消費税込） ＊4小間以上最大20小間まで

※展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、仕様内容の
  要・不要は、別途「出展者へのご案内」にて後日改めてご案内致します。

＊仕様は変更になる可能性があります。

展示台

展示台は組み込みのためストックスペースがあり
ません。必要な場合は、別途トビラを手配頂くこ
とになります。

バックパネル・袖パネル

システムパネルのため、画鋲やネジ式フックは
使用できません。パネル等はS型フック･チェーン
で吊り下げとなります。

■展示基礎小間図（予定）

社名板

前面パラペット上にパネル貼りを予定。出展社の
株式会社等の表示は全社統一にて省略します。

■スペース小間（特別装飾）

 スペース小間渡しの場合、1小間は2m×2mとなり、最低申込みは４小間、最大20小間となります。
 スペース小間での出展の場合は、特別装飾を行ってください。また、特別装飾にあたっては、
 事前に施工図面を運営事務局に提出し、許可を受けてください。

 ＊フットマッサージや音楽提供等、従来の医薬品・機器展示に含まれない展示については、設置場所・
    会場内レイアウト等を制限させていただきます。

 ＊安全管理のため、高さは、4mを上限とさせていただきます。

 ■最大収容小間数   ： 基礎小間        44小間
                    スペース小間    110小間

出展申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、主催者にて決定いたします。
出展者説明会は行いません。

４．小間の割り当て

3

５．出品物の管理
出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷

等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

７．搬入・搬出について（予定）

搬入 ： 2015年4月15日（水）   スペース小間（特別装飾） 10:00 ～ 19:00
                       基礎小間               14:00 ～ 19:00

搬出 ： 2015年4月18日（土）  16:00 ～ 18:00

◆ 小間割（レイアウト）、搬入・搬出スケジュール等詳細は「出展要項」にて後日あらためて
  ご案内いたします。

８．お申込み・お問合せ先
第115回日本外科学会定期学術集会 運営事務局
株式会社コングレ中部支社
〒460-0004 名古屋市中区新栄町2-13 栄第一生命ビルディング6階
TEL: 052-950-3369  FAX: 052-950-3370
E-mail: jss2015@congre.co.jp

３．申込みについて

６．展示会の中止について
災害・天変地異等の不可抗力により、展示会の全日程または一部を中止する場合があります。

この場合、主催者は、出展社に対して、開催中止となった部分の割合（一部中止の場合）及び

残りの開催日数等を考慮して、主催者が相当と認める額を出展社に払い戻しますが、それ

以外の責任は、一切負いません。

■申込の方法 ： 申込書に必要事項をご記入の上、８．の運営事務局宛にＦＡＸしてください。

■申込み締切 ： 20１4年10月31日(金)

 ※小間数に限りがございますので、規定数になり次第、締め切らせていただきます。

■出展料金のお支払い： 申込締切後、出展料の請求書を発行いたします。
          なお、会期中ご使用されましたオプション備品・使用電気料金等に
          つきましては、会期終了後にご請求いたします。

■出展の取消し： 原則として、出展申込みの取消・変更はお受けしかねます。
 出展料は返金できませんのでご了承ください。

※申込書の受領について、運営事務局よりメールにてご連絡いたしますので、
   ご送付のあと1週間経っても連絡がない場合は、運営事務局までお問合せ
   ください。

FAX : 052-950-3370
第115回日本外科学会定期学術集会

運営事務局行

第115回日本外科学会定期学術集会

企業展示申込書
年   月   日

【申込み・問合せ先】
第115回日本外科学会定期学術集会  運営事務局
 〒460-0004 名古屋市中区新栄町2-13 栄第一生命ビルディング6階
株式会社コングレ中部支社
TEL: 052-950-3369  FAX: 052-950-3370 E-mail: jss2015@congre.co.jp

受付日：

受付番号：

申込締切：2014年 10月31日（金）

事務局使用欄

貴社名

住所
〒

責任者

部署                        役職

ご氏名

ご担当者

ご氏名

部署

TEL FAX

E-mail

申込み小間数

出展料

小間数 小間種類   ＊チェックをしてください 出展料合計(出展料ｘ小間数）

小間 □ 基礎小間      （324,000円/小間）

□ スペース小間  （291,600円/小間）

使用電力量

（予定）
 □ １００Ｖ （           ）Ｗ         □ ２００Ｖ（            ）Ｗ  （単相・三相）

展 示 物

配 布 物

※概略/予定で結構です。

備     考

※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えください。

下記の通り出展の申し込みをします。

ブースＮｏ：

※申込締切後、出展料の請求書を発行いたします。
※展示会場についての詳細、基礎仕様以外のオプション備品、仕様内容の要・不要は、別途「出展者へのご案内」にて後日改
めてご案内致します。

	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6